
Klejtrup varmeværk Generalforsamling 2024 

Referat. 

 

Deltager antral: 41 personer 

 

På grund af det store fremmøde flyttes generalforsamlingen til cafeteriet i stedet for 

mødelokalet. 

Som dirigent vælges Jens-Peter Jensen. 

Formand Jens-Peter Jensen fremlagde årets beretning. Varmeåret 2023/2024 har været et 

hektisk år for Klejtrup varmeværk. 1. Januar 2024 ophørte vores fastpris aftale på salg af el og 

vi har siden solgt el på spotpris markedet for at opnå den bedste pris. Den lavere elpris gav 

anledning til at forhandle med  Hærup biogas omkring pris på biogas, bestyrelsen har haft 

juridisk bistand i forhandlingerne, men det har desværre ikke været muligt at få prisen 

reduceres. Bestyrelsen har valgt ikke at indlede en voldgiftssag da vi vurderer at det vil være et 

langvarigt sagsforløb med risiko for store udgifter. 

Vi er ved at udskifte varmemålere, alle målere forventes udskiftet inden næste aflæsning af 

varme. Med de nye målere kan vi følge temperaturen på returvandet og er denne for høj vil vi i 

første omgang orientere forbrugeren, på længere sigt kan det blive aktuelt med en afgift til at 

dække udgift til afkøling af returvandet. 

Vi arbejder på at få installeret en elkedel, så vi kan udnytte lave elpriser. Vi har haft 

udfordringer med N1 omkring tilslutning til elnettet, det forventes at den er installeret i løbet 

af sommeren 2025. 

Klejtrup varmeværk har dialog med Eurowind om et muligt samarbejde, dette er dog 

afhængigt af om de får tilladelse til etablering af energipark Hejring. 

Efter aflæggelse af beretningen er der spørgsmål fra deltagere omkring forhandlingerne med 

Hærup biogas, bestyrelsen redegør for forhandlingsforløbet og den kontrakt vi har ikke giver 

mulighed for at gøre yderligere. 

Der er desuden flere der har ønske om mere information, særligt ved prisstigninger, 

bestyrelsen lover at informere om dette hurtigst muligt. 

Regnskabet for varmeåret 2023/2024 samt budgettet for 2024/2025 fremlægges af Kassere 

Henning Fruergaard. Under fremlæggelsen redegøres for mindsket indtægt på salg af el der 



har betydet vi ikke har kunnet dække underskuddet fra sidste år, hvilket har først til 

prisstigninger for varmeåret 2024/2025 

Efter fremlæggelsen er der spørgsmål til, øgede udgifter til konsulentbistand, dette skyldes 

rådgivning omkring etablering af elkedel. 

Der stilles spørgsmål til budgettet for etablering af elkedel, da vi ikke har afklaret med N1 

omkring tilslutning til elnettet ligger dette på 1.2-2.5 mio. kr. 

Der er ingen forslag fra bestyrelsen eller andelshavere. 

Da bestyrelsesmedlem Poul-Erik Nielsen ikke ønsker at genopstille anbefaler bestyrelsen at 

suppleant Lars Nielsen vælges. Da der ikke er andre der ønsker at stille op vælges Lars 

Nielsen. Desuden modtager Claus Bugge Nielsen samt Henning Fruergaard genvalg. 

Bestyrelsen konstituerer sig efterfølgende. 

Som ny suppleant vælges Thomas Johansen. 

Som revisor genvælges Revisorerne i Skals 

 

Evt. 

Der stilles spørgsmål til betaling af varme til friluftsbadet. Det forklares at der kommer en 

betaling på 40.000 kr. pr. år fra Hærup biogas til dækning af udgifterne. Det er kommenteret af 

revisoren at vi skal sikre at levering af varme til friluftsbadet ikke koster Klejtrupvarmeværk 

penge. 

  

 

 

   

       Dirigent 


